SEÇÃO JUDICIÁRIA DA BAHIA

EDITAL

EDITAL N. 07/2022
Atualiza o Edital n. 01/2022 que regulamenta a seleção de estudantes dos
cursos de formação superior de Administração, Arquitetura, Ciência
Contábeis e Secretariado, para função de estagiários da Seção Judiciária do
Estado da Bahia.

O DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DA BAHIA , no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e tendo em vista o constante nos autos do processo administrativo n. 0025991-
22.2021.4.01.8004,

CONSIDERANDO:

a) O disposto no Edital n. 1, de 12/01/2022 (doc 14810684), de abertura das Inscrição de seleção para
estagiários,

RESOLVE:

I - ATUALIZAR o item 1.3 do Edital n. 1/2022, de 12/01/2022 (doc 14810684), no que se refere ao valor
da bolsa, passando a constar:

Onde se lê: "a) Auxílio financeiro mensal de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais)"

Leia-se: "a) Auxílio financeiro mensal de R$ 940,00 (novecentos e quarenta reais)"

II - PUBLIQUE-SE.

Salvador-BA, janeiro de 2022.

Juiz Federal FABIO MOREIRA RAMIRO
Diretor do Foro da Seção Judiciária da Bahia

Documento assinado eletronicamente por Fábio Moreira Ramiro, Diretor do Foro, em 31/01/2022, às
15:25 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.trf1.jus.br/autenticidade informando
o código verificador 14930436 e o código CRC B6B0FDAC.

Av. Ulysses Guimarães, 2799 - Centro Administrativo da Bahia - Bairro Sussuarana - CEP 41213-000 - Salvador - BA - www.trf1.jus.br/sjba/

0025991-22.2021.4.01.8004 14930436v5